UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:............../SNNMT-QLĐĐ     Quảng Trị, ngày........tháng.. ..năm 2025
V/v đề góp ý với dự thảo quy định quy trình

luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài

chính về đất đai của người sử dụng đất trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị.

   Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh Quảng Trị;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Trung tâm Điều hành thông tin tỉnh;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

 Thực hiện Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật; Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ; Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Công văn số 249/UBND-NC ngày 28 tháng

7 năm 2025 về việc xử lý các văn bản của địa phương liên quan đến các quy định

của văn bản cấp trên về phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền; Công văn số

1479/UBND-NC ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh về việc thống nhất danh mục quyết

định của UBND tỉnh quy định chi tiết và các nội dung khác được giao trong văn bản

QPPL của cơ quan nhà nước cấp trên. Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng

Trị đã dự thảo Quyết định quy định quy trình luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ

tài chính về đất đai của người sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Để việc ban hành văn bản bảo đảm theo đúng quy định của pháp luật, phù

hợp với thực tiễn của địa phương và trình UBND tỉnh ban hành kịp thời, thống nhất

thực hiện sau khi sáp nhập tỉnh và thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp, Sở Nông nghiệp và Môi trường gửi đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương dự thảo Quyết định nêu trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham

gia, góp ý bằng văn bản về nội dung của Dự thảo văn bản và gửi đến Sở Nông

nghiệp và Môi trường trước ngày 10/12/2025 để Sở tổng hợp, thực hiện các bước

tiếp theo theo quy định.

Đề nghị Trung tâm Điều hành thông tin tỉnh đăng tải toàn bộ nội dung Dự thảo

lên Cổng thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân

theo quy định (thời gian đăng tải là 30 ngày).

2

Ngoài việc có ý kiến về nội dung Dự thảo văn bản nêu trên, căn cứ khoản 2

Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ (được sửa đổi,

bổ sung tại điểm b khoản 28 Điều 1 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025

của Chính phủ) đề nghị các sở, ngành có thêm ý kiến về một số nội dung cụ thể

như sau:

- Sở Tài chính có ý kiến về nguồn tài chính;

- Sở Nội vụ có ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được

phân cấp và nguồn nhân lực;

- Sở Tư pháp có ý kiến về tính hợp hiến, tính hợp pháp và tính thống nhất với

hệ thống pháp luật của dự thảo;

- Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến về việc ứng dụng, thúc đẩy phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

(Có Dự thảo Quyết định kèm theo)

Sở Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương quan tâm góp ý và gửi văn bản góp ý bảo đảm đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- GĐ Sở, PGĐ Sở (Đc Hoàng, Đc Khương);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hoàng

3

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN

VÀ CƠ QUAN THUỘC UBND TỈNH GỬI LẤY Ý KIẾN

I. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

1. Thanh tra tỉnh

2. Sở Tài chính

3. Sở Xây dựng

4. Sở Giáo dục và Đào tạo

5. Sở Tư pháp

6. Sở Nội vụ

7. Sở Công thương

8. Sở Khoa học và Công nghệ

9. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

10. Sở Y tế

11. Sở Ngoại vụ

12. Sở Dân tộc và Tôn giáo

II. Các cơ quan thuộc UBND tỉnh

1. Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Trị

2. Ban Quản lý Khu kinh tế

		2025-11-26T16:25:45+0700

		2025-11-26T16:27:14+0700

		2025-11-26T16:27:15+0700

		2025-11-26T16:27:43+0700